
CERTFICATO N. E779 
SISTEMA DI GESTIONE AMBIENTALE 

ISO 14001:2015 

IRPINIAMBIENTE S.P.A. 

Irpiniambiente s.p.a. 

Sede legale 
Piazza Libertà, 1 
83100 Avellino 

Sede amministrativa 
Via Cannaviello, 57 
83100 Avellino 

Tel. 39.0825 697711 
Fax + 39.0825 697718 

e-mail: segreteria@irpiniambiente.it 
pec: posta@pec.irpiniambiente.it 

P.Iva 02626510644 

 

 

BANDO DI GARA 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO E DI TRATTAMENTO 

DELLA FRAZIONE ORGANICA CODICE CER 20.01.08 PROVENIENTE DALLA RACCOLTA 

DIFFERENZIATA DELLA PROVINCIA DI AVELLINO PER LA DURATA DI DODICI MESI – CIG 

88289919DA. 

 
SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE / STAZIONE APPALTANTE 

I.1) STAZIONE APPALTANTE- DENOMINAZIONE INDIRIZZI E PUNTI DI CONTATTO 
 

Denominazione ufficiale: Irpiniambiente S.p.A. 

Sede dell’Amministrazione: Piazza Libertà n.1 – 83100 Avellino (AV) 

Persone di contatto/RUP: Ing. Roberto Iantosca 

Indirizzi Internet (indirizzo generale dell'amministrazione aggiudicatrice/ente aggiudicatore): 

a) https://irpiniambiente.it 

b) Posta Elettronica Certificata (PEC): posta@pec.irpiniambiente.it 

Ulteriori informazioni sono disponibili presso i punti di contatto sopra indicati. 

La documentazione di gara è disponibile presso i punti di contatto sopra indicati 

 

I.3) COMUNICAZIONE 

1 

 
 
 

 
SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 

II.1) DESCRIZIONE 
 

II.1.1) Denominazione: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO 

E DI TRATTAMENTO DELLA FRAZIONE ORGANICA CODICE CER 20.01.08 PROVENIENTE DALLA 

RACCOLTA DIFFERENZIATA DELLA PROVINCIA DI AVELLINO PER LA DURATA DI DODICI MESI 

II.1.2) Tipo di appalto: Appalto di SERVIZI 

II.1.3) Luogo di esecuzione: Codice NUTS ITF34 - Comune di Avellino (AV) 

II.1.4) Breve descrizione: SERVIZIO DI TRASPORTO E DI TRATTAMENTO DELLA FRAZIONE 

ORGANICA CODICE CER 20.01.08 PROVENIENTE DALLA RACCOLTA DIFFERENZIATA DELLA 

PROVINCIA DI AVELLINO. 

II.1.5) Codice CPV principale: CPV: 90510000-5 – Trattamento e smaltimento dei rifiuti. 

II.1.6) Suddivisione in lotti: l’appalto non è suddiviso in lotti. 

I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto ai seguenti link: 

https://irpiniambiente.it 

Le offerte vanno inviate a mezzo del portale https://irpiniambiente.acquistitelematici.it/. 

 

mailto:segreteria@irpiniambiente.it
mailto:posta@pec.irpiniambiente.it
https://irpiniambiente.it/
mailto:posta@pec.irpiniambiente.it
https://irpiniambiente.it/


CERTFICATO N. E779 
SISTEMA DI GESTIONE AMBIENTALE 

ISO 14001:2015 

IRPINIAMBIENTE S.P.A. 

Irpiniambiente s.p.a. 

Sede legale 
Piazza Libertà, 1 
83100 Avellino 

Sede amministrativa 
Via Cannaviello, 57 
83100 Avellino 

Tel. 39.0825 697711 
Fax + 39.0825 697718 

e-mail: segreteria@irpiniambiente.it 
pec: posta@pec.irpiniambiente.it 

P.Iva 02626510644 

 

 

II.2) QUANTITATIVO O ENTITÀ DELL’APPALTO 
 

II.2.1) Quantitativo o entità totale dell’appalto: Euro 5.790.000,00 oltre IVA. 

II.2.2) Opzioni/rinnovo: opzione e/o rinnovo di mesi 6. 

II.2.3) Durata dell’appalto: giorni 365 (in lettere trecentosessantacinque). 

 
SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO 

III.1) CONDIZIONI RELATIVE ALL’APPALTO 
 

III.1.1) Estremi di validazione del progetto – n.d. 

III.1.2) Cauzioni e garanzie richieste - CFR par. 10 del Disciplinare di gara 

III.2) PRINCIPALI MODALITÀ DI FINANZIAMENTO E PAGAMENTO 
 

III.2.1) Fondi: di bilancio della società 

III.2.2) Pagamenti I pagamenti avverranno in conformità alle previsioni del capitolato 

III.3) CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE 

 
 
 
 

 
2 

 
 
 
 
 

 
SEZIONE IV: PROCEDURA 

IV.1) TIPO DI PROCEDURA 
 

IV.1) Procedura telematica aperta indetta con decreto a contrarre n. 103 del 12/07/2021 

IV.2) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE 
 

IV.2.1) Offerta massimo ribasso ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D.lgs. 50/2016 

IV.3) TERMINE PER IL RICEVIMENTO OFFERTE O DOMANDE DI PARTECIPAZIONE: 
 

IV.3.1) Termine ultimo per la richiesta di chiarimenti 

Data: 24/07/2021 Ora locale: (18:00:00) 

IV.3.2) Termine per il ricevimento delle offerte 

Data: 30/07/2021 Ora locale: (12:00:00) 

IV.3.3) Data di apertura delle offerte 

Data: 02/08/2021 Ora locale: (10:00:00) 

III.3.1) Situazione personale degli operatori economici, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione 

nell'albo professionale o nel registro commerciale: CFR par. 7 del Disciplinare di gara 

III.3.2) Capacità economica e finanziaria - CFR par. 7 del Disciplinare di gara 

III.3.3) Capacità tecnica - CFR par. 7 del Disciplinare di gara 

III.3.4) Avvalimento - CFR par. 8 del Disciplinare di gara 

III.3.5) Subappalto - CFR par. 9 del Disciplinare di gara 

III.3.6) Sopralluogo - CFR par. 11 del Disciplinare di gara 

III.3.7) Varianti - Non sono ammesse varianti in sede di gara. 

 

mailto:segreteria@irpiniambiente.it
mailto:posta@pec.irpiniambiente.it


CERTFICATO N. E779 
SISTEMA DI GESTIONE AMBIENTALE 

ISO 14001:2015 

IRPINIAMBIENTE S.P.A. 

Irpiniambiente s.p.a. 

Sede legale 
Piazza Libertà, 1 
83100 Avellino 

Sede amministrativa 
Via Cannaviello, 57 
83100 Avellino 

Tel. 39.0825 697711 
Fax + 39.0825 697718 

e-mail: segreteria@irpiniambiente.it 
pec: posta@pec.irpiniambiente.it 

P.Iva 02626510644 

 

 

IV.4) PUBBLICAZIONI 
 

Il presente bando, ai sensi dell’art. 72 D.lgs. n. 50/2016, è pubblicato su: 

a) profilo di committenza: https://irpiniambiente.it 

b) sito internet Ministero Infrastrutture e Trasporti (MIT): www.serviziocontrattipubblici.it; 

c) piattaforma https://irpiniambiente.it 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 

mailto:segreteria@irpiniambiente.it
mailto:posta@pec.irpiniambiente.it
https://irpiniambiente.it/
http://www.serviziocontrattipubblici.it/
https://irpiniambiente.it/

